[image: image1.jpg]

8

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	          г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в постановление «Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских кадров в КГБУЗ «Первомайская ЦРБ им.А.Ф. Воробьева» на 2021-2025 годы» № 1099 от 21.09.2020

В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Первомайского районного Собрания депутатов от 14.12.2022  № 128 «О районном бюджете муниципального образования Первомайский район Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Первомайского района от 20.05.2014 № 1074 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Первомайского района»  п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление администрации района от 21.09.2020  № 1099 внести следующие изменения:

1.1 в Паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансирования программы (по годам)» изложить в следующей редакции:

	общий объем финансирования по программе:

районный бюджет –  270,0 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2021 год:

районный бюджет –135,0 тыс. руб.

2022 год:

районный бюджет – 135,0 тыс. руб.

2023 год:

районный бюджет – 0 тыс. руб.

2024 год:

районный бюджет – 0 тыс. руб.

2025 год:

районный бюджет – 0 тыс. руб.

Объем финансирования приводится в соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год.

1.2 раздел 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия программы реализуются за счет средств районного бюджета Первомайского района. Прогнозный объем финансирования программы на 2021-2025 годы составит 270,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год:

районный бюджет – 135,0 тыс. руб.

2022 год:

районный бюджет – 135,0 тыс. руб.

2023 год:

районный бюджет – 0 тыс. руб.

2024 год:

районный бюджет – 0 тыс. руб.

2025 год:

районный бюджет – 0 тыс. руб.»;

1.2. Раздел «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» читать в новой редакции (Приложение № 1).

1.3. Раздел «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» читать в новой редакции (Приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет – сайте администрации Первомайского района (www.perv-alt.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам – начальника отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями Роккеля П.А.

Глава района

          Ю.А. Фролова

Юшин Евгений Андреевич

2 22 71
              Приложение 1

              к постановлению администрации

              Первомайского района

              от «__» _____________ № _____
ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий муниципальной программы
«Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских кадров в КГБУЗ «Первомайская ЦРБ им.А.Ф. Воробьева» на 2021-2025 годы»
	№ п/п
	Цель, задача,

мероприятие

	Срок

реализации
	Участник

программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1
	Цель 1. Создание благоприятных условий для обеспечения КГБУЗ «Первомайская центральная районная больница им. А.Ф.Воробьева» квалифицированными медицинскими кадрами в соответствии с потребностями.

	2021-2025 годы
	КГБУЗ «Первомайская центральная районная больница им. А.Ф.Воробьева»

	135,0
	135,0

	270,0
	Всего

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	135,0
	135,0

	270,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	2
	Задача 1.1. Обеспечение существующей потребности в медицинских кадрах и их эффективное использование.

	2021-2025 годы
	КГБУЗ «Первомайская центральная районная больница им. А.Ф.Воробьева»

	135,0
	135,0

	270,0
	Бюджет района

	3
	Мероприятие 1.1.1. Ежегодное формирование заявок с учетом расширения тематик на проведение циклов последипломного обучения врачей и среднего медицинского персонала
	2021-2025 годы
	КГБУЗ «Первомайская центральная районная больница им. А.Ф.Воробьева»;

КГКУ УСЗН по городу Новоалтайску и Первомайскому району.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансовых затрат

	4
	Мероприятие 1.1.2.
Заключение со студентами ВУЗ, обучающимися по медицинским специальностям целевых договоров, включающих положение об объемах и формах социальной поддержки, обязательствах студента и администрации Первомайского района, КГБУЗ «Первомайская центральная районная больница им. А.Ф.Воробьева» в трудоустройстве.

	2021-2025 годы
	Администрация Первомайского района;

КГБУЗ «Первомайская центральная районная больница им. А.Ф.Воробьева»; Учебная организация
	45,0
	45,0

	90,0
	Бюджет района

	5
	Мероприятие 1.1.3.

Заключение с обучающимися получающих среднее профессиональное образование в медицинских учреждениях, по целевым направлениям, договоров включающих положение об объемах и формах социальной поддержки и обязательствах обучающегося.

	2021-2025 годы
	Администрация Первомайского района;

КГБУЗ «Первомайская центральная районная больница им. А.Ф.Воробьева»; Учебная организация
	45,0
	45,0

	90,0
	Бюджет района

	6
	Мероприятие 1.1.4.

Заключение целевых договоров (повышение квалификации врачей)
	2021-2025 годы
	Администрация Первомайского района;

КГБУЗ «Первомайская центральная районная больница им. А.Ф.Воробьева»; Учебная организация
	45,0
	45,0

	90,0
	Бюджет района

	7
	Мероприятие 1.1.5.

Заключение целевых договоров (повышение квалификации средних медицинских работников)

	2021-2025 годы
	Администрация Первомайского района;

КГБУЗ «Первомайская центральная районная больница им. А.Ф.Воробьева»

	Бюджет района

	8
	Мероприятие 1.1.6. Единовременная материальная помощь

прибывшим на работу на фельдшерско-акушерский пункт средним медицинским работникам в  КГБУЗ «Первомайская центральная районная больница им. А.Ф.Воробьева» в размере 10 тыс. рублей
	2021-2025 годы
	КГБУЗ «Первомайская центральная районная больница им. А.Ф.Воробьева»

	Бюджет района

	9
	Мероприятие 1.1.7.

Компенсация специалистам аренды жилого помещения

	Бюджет района

                                                                                      Приложение 2

                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                      Первомайского района

                                                                                      от «__» __________ № _____
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
«Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских кадров в КГБУЗ «Первомайская ЦРБ им.А.Ф. Воробьева» на 2021-2025 годы»
	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат
	135,0
	135,0

	270,0

	в том числе

	 из бюджета муниципального образования
	135,0
	135,0

	270,0

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

	Прочие расходы

	в том числе

	из бюджета муниципального образования

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

[image: image1.jpg]